税関様式Ｃ第3175号

届出番号
外国貨物亡失届
令和　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　税関長　殿

届　出　者

住　　　　所

氏名（名称及び代表権者の氏名）
外国貨物を亡失したため、下記のとおり届け出ます。
記
	適 用 法 令
	１．関税法第45条第3項（法第36条第１項、第41条の3、第6１条の4、第62条の7、第62条の15）

２．関税法第65条第４項
３．関税法第65条の２第３項

４．関税法第67条の５
（上記1から4で該当する番号を○で囲んで下さい。）

	保税地域の名称・所在地

（上記1に該当する場合のみ
記載）
	保税地域名：

住所：

	亡失した貨物

の明細
	品　　名

	記号・番号

	数　　量

	価　　格

	参考事項

	亡失した貨物が置かれて

いた場所（亡失した場所）

	亡失した年月日

	亡失の事由

（注）１. 　法人においては、届出者欄に法人の住所及び名称並びにその代表権者（法人の代表

権者から当該業務を行うことにつき委任を受けている支店、営業所等の長を含む。）の

氏名を記載してください。
　　　　２.　 この届出書は、１通提出して下さい。
　　　　３.　 参考事項欄には、適用法令が１に該当する場合は、輸出貨物又は輸入貨物の別、２

に該当する場合は、保税運送の承認書の番号、３に該当する場合は、郵便物の保税運送
の届出番号、４に該当する場合は輸出の許可書の番号を記入して下さい。
（規格Ａ４）